广告学专业指导性教学计划及其进程表
	课程类别
	课程性质
	课程代码
	课程名称
	学分
	学时
	其  中
	建议修读学期及学分分配
	备注

	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	1
	2
	短一
	3
	4
	短

二
	5
	6
	短三
	7
	8
	

	
	
	
	
	
	
	内
	外
	内
	外
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	普通教育课程
	必修课
	ab03125001
	思想道德修养与法律基础
	3
	40
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	课外8

	
	
	ab03125002
	马克思主义基本原理概论
	3
	40
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	课外8

	
	
	Ab03125003
	中国近现代史纲要
	2
	30
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	课外6

	
	
	ab03125004
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论概论
	6
	60
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	课外36

	
	
	ab03125005-6
	形势与政策Ⅰ-Ⅱ
	2
	32
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	课外32

	
	
	ab05191001-4
	大学英语BⅠ-Ⅳ
	16
	256
	
	
	
	
	4
	4
	
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab04192001-4
	体育 Ⅰ-Ⅳ
	4
	128
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab08296001
	大学计算机基础
	3
	68
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab08296007
	数据库及程序设计基础
	3
	68
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab00190001
	军事理论
	1
	16
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	学科基础课程
	必修课
	ab05112002
	古代汉语AⅠ
	3
	48
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112003
	古代汉语AⅡ
	3
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112020
	现代汉语B
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112007
	中国现当代文学Ⅰ
	4
	64
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112008
	中国现当代文学Ⅱ
	4
	64
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112009
	欧美文学史Ⅰ
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112010
	欧美文学史Ⅱ
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112021
	中国文学史BⅠ
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112022
	中国文学史BⅡ
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	专业教育课程
	必修课
	ab05112031
	广告学概论
	3
	48
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112021
	传播学概论
	3
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112032
	中外广告史
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112033
	广告文案
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112034
	广告策划
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212002
	广告设计基础Ⅰ
	4
	80
	48
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212003
	广告设计基础Ⅱ
	4
	80
	48
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212004
	广告专业设计Ⅰ
	4
	80
	48
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212005
	广告专业设计Ⅱ
	4
	80
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	

	
	选修课
	ab05112113
	市场营销学
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212037
	电脑平面广告设计
	4
	80
	48
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212041
	电脑三维广告设计
	4
	80
	48
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112114
	新闻学概论B
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112117
	公共关系学
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112118
	整合营销学
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	ab05212048
	广告摄影
	3
	56
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


专业：广告学
	课

程

类

别
	课

程

性

质
	课程

编码
	课 程 名 称
	学

分
	学

时
	其 中
	建议修读学期及学时
	备注

	
	
	
	
	
	
	讲授
	实验
	1
	2
	短1
	3
	4
	短2
	5
	6
	短3
	7
	8
	

	专业教育课程
	选

修

课
	ab05112119
	广告心理学
	2
	32
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	修读

35

学分

	
	
	ab05212038
	摄像艺术与技术
	3
	64
	
	32
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112120
	设计原理
	3
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112121
	材料设计
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05212039
	电脑设计软件应用
	3
	64
	
	32
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112122
	广告管理学
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112123
	商标广告学
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112124
	广告创意与案例分析
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112125
	C I 符号设计
	2
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	ab05112126
	电视广告学
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	ab05112127
	广告文化
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	ab05212040
	网络广告设计
	2
	40
	
	24
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	ab05112128
	设计史
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	ab05112129
	市场调查与广告效益
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	

	
	
	ab05112130
	商品符号学
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	

	
	
	ab05112131
	印艺传播
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	ab05112132
	广告包装与展示
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	ab05112133
	媒体设计
	3
	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	
	ab05112134
	广告作品评析
	2
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	跨学科专业拓展选修课程
	学校统筹

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	修读

不少

于6

学分

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	学部互选
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	修读

不少

于6

学分

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	院内互选
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	修读

6-10

学分

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


实践教学环节安排表

专业：广告学
	实践环节

类    别
	实践环节编号
	实践环节名称
	学分
	周数
	建议修

读学期
	备注

	大类

共同

环节
	ab00690001
	入学教育
	0
	1
	1
	

	
	ab00690002
	军事训练
	0
	3
	3
	

	
	ab00690003
	公益劳动
	0
	1
	1-6
	集中或分散进行

	
	ab00690004
	毕业生教育
	0
	1
	8
	

	专业实

践环节
	Ab05412001
	教学实习
	4
	6
	短2
	

	
	ab05412002
	学年论文
	2
	
	4-5
	

	
	ab05412003
	毕业实习
	4
	6
	7-8
	

	
	ab05412004
	毕业论文
	10
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	

	课外

修读
	ab05612001
	读书报告
	1
	
	
	

	
	ab05612002-5
	社会实践
	3
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	24
	
	
	


专业培养方案学时、学分分配表

专业：广告学

	纵向结构
	学时
	百分比（%）
	学分
	百分比（%）
	横向结构
	学时
	百分比（%）
	学分
	百分比（%）

	普通教育课程
	738
	28.9
	43
	27.6
	必修课
	1762
	69.2
	103
	66

	学科基础课程
	464
	18.1
	29
	18.6
	选修课
	796
	30.8
	53
	34

	专   业   课
	1056
	41.3
	64
	41.0
	
	
	
	
	

	素质拓展课程
	300
	11.7
	20
	12.8
	
	
	
	
	

	合        计
	2558
	
	156
	
	合    计
	2558
	
	156
	

	实践教学环节
	20学分
	课外培养计划
	4学分
	合计
	180


